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اولین شکست ساپینتو در دربی‌های 
پایتخت، در دومین تجربه حضور او در این 
بازی خاص رقم خورده است. حالا همه منتظر 
هستند تا ببینند واکنش این مربی و تیمش به 
باخت، چطور خواهد بود. فصل برای استقلال 
هنوز تمام نشده و حتی این احتمال وجود 
دارد که آنها هر دو جام را فتح کنند. استقلال 
با قرعه‌ای خوب در جام حذفی، برای رسیدن 
به نیمه‌نهایی آماده می‌شود و در لیگ برتر نیز 
هنوز این شانس را دارد که خودش را به صدر 
جدول برساند. بازی‌های باقی‌مانده در این 
فصل اهمیت فوق‌العاده‌ای برای استقلال 
دارند. به خصوص مسابقه امشب که اولین 
واکنش آنها به شکســت دربی را در خود 

خواهد داشت.

ریکاردو جام می‌خواهد
تعداد جام‌های دوران مربیگری ساپینتو در 
ایران با تعداد جام‌های او قبل از ملحق شــدن به 
فوتبال ایران برابر است. او قبل از پیوستن به ایران 

فقط یک جام کسب کرده بود اما در فوتبال ایران، 
سوپرجام را از آن خودش کرد. برای مربی پرتغالی 
این پایان راه نیست. او هنوز می‌خواهد در همین 
فصل جام‌های بیشتری برای آبی‌ها کسب کند. 
تیم او امروز این شــانس را دارد کــه با کنار زدن 
پارس جنوبی، خودش را به نیمه‌نهایی جام حذفی 
برساند. اگر قهرمانی لیگ از دست برود، بردن جام 
حذفی یک اتفاق کلیدی برای تســکین آبی‌ها 

خواهد بود.

منتظر تغییر باشیم؟
شکســت در دربی یک شــوک بزرگ برای 
ریکاردو ســاپینتو و تیمش بود. شاید این اتفاق 
موجب شود که او در ترکیب اولیه تیمش دست 
ببرد. بعید نیست رافا سیلوا بعد از اشتباه منجر به 
گل پرسپولیس در دربی، تغییر کند و محمدحسن 
مرادمند به جای او در ترکیب اصلی تیم قرار بگیرد. 
در ســمت راســت خط دفاعی، یامگا همچنان 
مصدوم اســت و فعلا به میادین برنمی‌گردد. در 
نتیجه احتمالا صالح حردانــی در ترکیب دیده 
خواهد شد. در سمت چپ هم این احتمال وجود 
دارد که ابوالفضل جلالی بعد از مدت‌ها به ترکیب 
اصلی تیم برسد. شــاید برخلاف دیدار گذشته 
با پرســپولیس، مهدی‌پور و ارسلان مطهری در 
این بازی از ابتدا در بین 11 بازیکن ثابت استقلال 
دیده شوند. به هر حال ساپینتو امیدوار است این 
بازی، نقطه‌ مهم برای بازگشــت تیمش به فرم 

ایده‌آل باشد.

چهار-یک به سود استقلال
در پنج بازی اخیر استقلال و پارس جنوبی، 

آبی‌ها چهار بار برنده شده‌اند و فقط یک بار طعم 
شکست را چشیده‌اند. آمار این تیم مقابل حریف 
امروزش، آمار بســیار خوبی به نظر می‌رســد. 
آخرین برد پارس جنوبی روبه‌روی اســتقلال، 
اواسط سال 97 به دست آمده و آخرین برخورد 
دو تیم تا امروز نیز ســال 99 رقم خورده است. 
استقلال در سه نبرد آخر با پارس جنوبی، سه برد 
را جشن گرفته و بدون اینکه گلی دریافت کند، 6 
گل به ثمر رسانده است. جالب اینکه آخرین گل 
نبردهای این دو تیم را شیخ دیاباته به ثمر رسانده 
اســت. بازیکنی که این روزها برای پرسپولیس 
توپ می‌زند. استقلال از مسیر سختی خودش 
را به یک‌چهارم نهایی جام حذفی رسانده است. 
این تیم در آزادی، تراکتور و ملوان را شکست داده 
تا امروز در جم به میــدان برود. پارس جنوبی اما 
مسیر خوبی برای رسیدن به این مرحله داشته 
اســت. آنها با بردن ایمان سبز شیراز و شکست 
دادن دریا بابل در پنالتی‌ها، به جمع هشت تیم 

برتر جام حذفی رسیدند و حالا امیدوار به خلق 
شگفتی هستند.

دو لیگ و دو فرم
پسران ریکاردو ساپینتو در حالی مهیای نبرد 
امروز می‌شوند که در رده سوم لیگ برتر قرار دارند. 
اگر آنها پرسپولیس را شکســت داده بودند، حالا 
صدرنشین لیگ به شــمار می‌رفتند اما شرایط 
برای‌شان متفاوت شده است. با این حال استقلال 
هنوز فرم بسیار خوبی در این فصل داشته و فصل 
موفقیت‌آمیزی را پشت سر گذاشته است. فصلی که 
می‌تواند با قهرمانی در جام حذفی، به شکل خوبی 
برای این تیم به پایان برسد. پارس جنوبی جم اما در 
میانه‌های جدول لیگ یک دیده می‌شود و دیگر 
شانسی برای رسیدن به رقابت‌های لیگ برتر ندارد. 
آنها برای بازگشت به سطح اول فوتبال ایران حداقل 
باید یک فصل دیگر منتظر بمانند. سرشناس‌ترین 
بازیکن این تیم میلاد غریبی اســت که زمانی در 

عضویت پرسپولیس بوده و ســرمربی پارس هم 
چهره‌ای کاملا آشــنا برای هواداران استقلال به 
شمار می‌رود. امیدرضا روانخواه در لباس این تیم 
در دو دربی رفت و برگشت گل زده و هنوز هم چهره 

محبوبی در بین آبی‌ها به شمار می‌رود.

ساکت و رویای جام سوم
امروز در جام حذفی یک مســابقه دیگر هم 
برگزار می‌شود. نبردی که در آن تیم ساکت الهامی 
روبه‌روی استقلال ملاثانی قرار می‌گیرد. ساکت در 
سه سال گذشته، دو بار با تراکتور و نساجی قهرمان 
جام حذفی شده و امیدوار است این موفقیت را این 
بار با باشگاه دیگری نیز جشن بگیرد. هوادار برای 
رسیدن به این مرحله، چادرملو و مس رفسنجان 
را شکست داده و حالا یکی از هشت تیم برتر جام 
حذفی است. استقلال ملاثانی هم برای رسیدن 
به یک‌چهارم نهایی، آرمان گهر و مس کرمان را 

کنار زده است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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رفتار توهین‌آمیز دبير با خبرنگار 
در جلسه استاني
مقهور قدرت! 

رفتارهای علیرضا دبیر در قامت رئیس فدراســیون 
کشتی هر روز عجیب و عجیب‌تر می‌شوند. او حالا در اقدامی 
باورنکردنی، یک خبرنگار را از جلسه‌ای در مازندران بیرون 
و با لحنی حیرت‌آور با این خبرنگار صحبت کرده اســت. 
اسطوره‌های کشتی ایران بیشتر از آن‌که به خاطر پیروزی‌ها 
و مدال‌ها مورد توجه مردم قرار بگیرند، به دلیل رابطه خوب و 
صمیمانه‌ای که با مردم برقرار می‌کردند، ستایش می‌شدند. 
حالا اما چهره‌ای مثل علیرضا دبیر که مرد اول فدراسیون 
کشتی ایران اســت، لحنی را برای صحبت کردن در نظر 
می‌گیرد که اصلا در شأن کشتی نیست. اگر این نخستین بار 
بود که او چنین رفتاری انجام می‌داد، اوضاع آنقدر حاد به نظر 
نمی‌رسید اما این حواشی در فدراسیون علیرضا دبیر، دیگر 
کاملا عادی شده‌اند. به نظر می‌رسد دبیر مقهور قدرت شده 
و دیگر مقاومتی در برابر رفتارهای دور از انتظار ندارد. شاید 
هم او از این حواشی لذت می‌برد. چراکه موجب می‌شود 
متن ماجرا همیشه پنهان بماند. تیم ملی کشتی آزاد ایران در 
رقابت‌های قهرمانی آسیا، افتضاح بوده و در 10 وزن فقط به 
یک طلا دست پیدا کرده است. با این حال این روزها بیشتر از 
آن‌که صحبت از این نتایج فاجعه‌بار باشد، صحبت از برخورد 
زشت دبیر با یک خبرنگار است.  اطرافیان دبیر هم اصلا 
به او توضیح نمی‌دهند که باید از چنین رفتارهایی فاصله 
بگیرد. دبیر یک بار در ماجرای حسن یزدانی و دیوید تیلور و 
جملاتی که در مورد بچه‌شیعه‌ها به زبان آورد، خبرساز شد 
و حتی سروصدای بازیکنی مثل سردار آزمون را هم درآورد. 
او در جدال بعدی یزدانی و تیلور هم با تاکتیک‌هایی که برای 
حسن در نظر گرفته بود، او را به سمت شکست سوق داد، اما 
به جای پذیرفتن این مسئولیت، به سرزنش بازیکن تیم 
ملی پرداخت. دبیر که همیشه لحن بدی نیز در برخورد با 
مدیران وزارت ورزش داشته، حالا دیگر حتی به خبرنگارها 
نیز رحم نمی‌کند. او تهدید می‌کند که اگر فلان خبرنگار از 
سالن بیرون نرود، صحبت نخواهد کرد. شاید بد نباشد آقای 
رئیس، برای مدتی صحبت نکــردن را هم آزمایش کند. 

اتفاقی که شاید در نهایت به سود کشتی ایران تمام شود!

منهای فوتبال

آدرنالین

در پنج بازی اخیر استقلال و پارس 
جنوبی، آبی‌ها چهار بار برنده 

شده‌اند و فقط یک بار طعم شکست 
را چشیده‌اند. استقلال در سه نبرد 

آخر با پارس جنوبی، سه برد را جشن 
گرفته و بدون اینکه گلی دریافت 

کند، 6 گل به ثمر رسانده است

استقلال ساپینتو و انگیزه‌ای برای جبران

بازگشت از جنوب!

رئیس مرکز تحقیقات قارچهای بیماری زا دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

بیماری های قارچی دسته مهمی از بیماریهای ناشی از میکروارگانیسم ها هستند
دانشکده  استاد  و  پزشکی  شناسی  قارچ  متخصص  هدایتی  محمدتقی  دکتر   
پزشکی ساری، بیماری های قارچی را بعنوان دسته مهمی از بیماریهای ناشی از 
میکروارگانیسم ها که در جامعه اهمیت آن به نحو بارزی مغفول مانده است یاد 
نموده است. ایشان متذکر شدند سازمانهای و نهادهای علمی مختلف در بررسی 
های متعد نشان دادند که با توجه به پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و همچنین میزان 
مرگ و میر ناشی از بیماریهای قارچی، باید این بیماریها مورد توجه جدی تری قرار 
گیرند. پس از تلاشهای بسیار زیاد نهایتا سازمان جهانی بهداشت در سال 2022 
میلادی لیست اولویت بندی قارچهای بیماریزا را منتشر نمود که می تواند کمکی 

بسیار قابل توجه در شناساندن اهمیت آن در جوامع مختلف داشته باشد. 
وی در جهت تاکید اهمیت بیماریهای قارچی افزود: 4 دردسر مرتبط با سلامتی 
مردم در جهان،  سردرد، سردردهای میگرنی، پوسیدگی دندان و بیماری های قارچی 

سطحی جلدی می باشد.
 Global actions for fungal موسسه  سفیر  عنوان  به  هدایتی  دکتر 
infections )GAFFI(  در ایران افزود: این موسسه تلاش نموده است تا 
نهادهای مختف از جمله سازمان جهانی بهداشت توجه جدی تری را نسبت به 
بیماریهای قارچی داشته باشند که از جمله آنها تدوین لیست اولویت بیماریهای 
قارچی و همچنین داروهای ضد قارچی بوده است که امیدواریم  ما هم بتوانیم از 

این فرصت استفاده کنیم.
این متخصص قارچ شناسی اظهار کرد: بر اساس لیست اولویت های بیماریهای 

قارچی، این بیماریها در سه 

دسته پر خطر، خطرناک و بیماری هایی که دارای خطر کمتری هستند طبقه بندی 
شده اند. در دسته اول قارچهایی قرار دارند که از نظر میزان مرگ و میر در افراد با 

شرایط خاص از اهمیت بالایی برخوردارند. 
وی یادآور شد: در حال حاضریک گونه خاص از قارچ که ایجاد بیماری قارچ سطحی 
و جلدی می نماید در استان مازندران و برخی نقاط دیگر کشور از بیماران مختلف 
گزارش شده است که متاسفانه در برابر داروهای رایج در درمان پاسخ مناسبی 
نمی دهد. این بیماریها که معمولا علامت های شدیدی را ایجاد نمی نمایند ولی 
در صورت ابتلا به این نوع خاص از قارچ، بیمار دردسر فراوان جسمانی و روحی 
را تجربه خواهد نمود که در حال حاضر متخصصان پوست را با چالش بزرگی 
مواجه ساخته است. ایشان اشاره نمودند هرچند این بیماری با مرگ و میر همراه 
نیست ولی باعث اختلال در کیفیت زندگی و همچنین می توانند مسبب مشکلات 
خانوادگی باشند. ایشان متذکر شدند به همین دلیل با پیشنهاد مرکز تحقیقات 
قارچهای بیماریزا دانشگاه علوم پزشکی مازندران در بهمن 1401 اولین گردهمایی 
با شرکت مراکز بهداشتی شهرستان ساری و همچنین عموم مردم در مرکز بهداشت 
استان با مشارکت دانشجویان دوره تخصصی و اساتید قارچ شناسی پزشکی برگزار 
گردید و راجع به این دسته از بیماریها و همچنین سموم قارچی اطلاع رسانی شد 
که خوشبختانه مورد استقبال خوبی قرار گرفت. ایشان متذکر شدند که این مرکز در 
جهت بالا بردن اگاهی عمومی مردم در زمینه بیماریهای قارچی آمادگی لازم خود را 

به تمامی رسانه های جمعی و مراکز بهداشتی اعلام می نماید. 
رئیس مرکز تحقیقات قارچهای بیماریزا خاطر نشان کرد: انتقال بیماری های قارچی 

جلدی عمدتا از طریق تماس پوسته های فرد آلوده با تشک های کشتی، یا در 
استخرها، باشگاهها، سالن های آرایشی و... شکل گرفته و در صورت تماس افراد 
سالم با این وسایل آلوده بیماری می تواند منتقل شود. علاوه بر آن بطور مستقیم از 

مادر آلوده به فرزند و یا از همسر آلوده نیز قابل سرایت می باشد.
وی بیان داشت: این بیماری به عنوان کچلی نواحی مختلف بدن که می تواند 

پوست، مو و ناخن باشد، شناخته می شود. 
این متخصص قارچ شناسی پزشکی گفت:  منشا عوامل ایجاد کننده بیماریهای 
قارچی جلدی تحت عنوان کچلی ها خاک، حیوان و انسان می باشد و باید توجه 
داشت پوسته های بجا مانده از حیوان آلوده به کچلی در اصطبلها می تواند تا 5 
سال و حتی بیشتر زنده بماند و در صورت تماس با فرد می تواند بیماری را ایجاد 
نماید. این موضوع باید در استخرها و سالن های ورزشی و آرایشگاه ها نیز توجه شود.

وی گفت: برخی از این قارچ ها از سگ های ولگرد و برخی حیوانات اهلی و خانگی 
دیگر جدا می شوند که می توانند چالش مهم بهداشتی باشد و با توجه به امکان 
انتقال آن از حیوان به انسان توصیه می کنیم حتما مورد توجه نهادهای ذیربط برای 
کنترل بیماری باشد.   رئیس مرکز تحقیقات قارچهای بیماریزا دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران گفت: این مرکز به عنوان تنها مرکز تحقیقات تخصصی قارچ شناسی 
پزشکی کشور در مازندران از سال 1391دایر بوده و طی این سالها توانسته است با 
بهره گیری از اساتید برجسته کارهای تحقیقاتی مشترک بین المللی فراوانی را به 
سرانجام برساند. این متخصص قارچ شناسی در مازندران خاطرنشان کرد: در بحث 
بیماری کرونا )COVID-19( هم یکی از عواملی که می تواند باعث عفونت 

جدی و مرگ بار
در این بیماران باشد، قارچها هستند. وی افزود: براساس مطالعه انجام شده ما در 
استان مازندران عفونت قارچی در افراد مبتلا به کرونا تا حدود 30 درصد گزارش 
گردید. این عفونت قارچی معمولا در این بیماران بدلیل عدم تشخیص درست و به 
موقع منجر به مرگ می شود. ایشان متذکر شدند یکی از شناخته ترین بیماری در 
این افراد برای مردم بیماری قارچ سیاه هست که البته نام گذاری آن بدلیل علامت 
بالینی در بیماران می باشد ولی قارچ از گروه قارچهای شفاف بوده و معمولا نان را 
براحتی آلوده می نماید. ایشان خاطر نشان نمودند که اصطلاح علمی این بیماری 
موکورمایکوزیس می باشد و در افراد مبتلا به دیابتی که دچار بیماری کرونا شدند 
متاسفانه منجر به مرگ فراوانی در طول دوره اپیدمی کرونا در جهان بویژه در کشور 
هند و همچنین ایران شده است. دکتر هدایتی با بیان اینکه مغفول واقع شدن 
بیماری های قارچی مسئله مهمی بوده ولی بعد از کویید بنظر می رسد بیماری های 
قارچی در دنیا مورد غفلت مضاعف واقع شده است که این موضوع را ما در مقاله 
ایی در یک مجله معتبر متذکر شدیم تا بتوانیم کمکی برای حل موضوع کرده باشیم.

هدایتی گفت: بیماریهای قارچی مهاجم که در افراد با زمینه خاص نظیر اختلال در 
سیستم ایمنی ظهور می کند که معمولا مرگ و میر بالایی دارند. و نکته بسیار مهم 
در این دسته از بیماریها تشخیص زودرس و فوری و اقدام درمانی به موقع جهت 

جلوگیری از مرگ می باشد. 
وی یادآور شد: کیت های تشخیصی طراحی شدند که می توانند تشخیص این 
بیماری های قارچی را به موقع و در سریعترین زمان ممکن امکان پذیر نماید ولی 
مهمترین چالش قیمت بسیار بالا این کیتها و تحریم ها می باشند که امکان استفاده 
از آنها را محدود به مراکز خاصی در کشور نموده است.  هدایتی گفت: بنظر می رسد 
نیاز است که ما دیپلماسی سلامت را به شکل جدی تری مد نظر قرار دهیم تا ضمن 
حفظ کیان کشور بتوانیم از امکانات موجود در دنیا که بوسیله نهادهای بین المللی و 

همچنین انجمن های علمی ارائه می شود استفاده بهینه نماییم.  
به گفته هدایتی، نکته مهم دیگر این می باشد که با توجه به حضور قارچها در طبعیت 
هر دستکاری در محیط بویژه استفاده نابجا و زیاد از سموم ضد قارچی که برای 
گیاهان و درختان استفاده می شود یا حتی تغییرات اقلیمی می توانند موجب مقاومت 
در برابر داروهایی که برای درمان در بیماریهای قارچی انسانی کاربرد دارند، شوند. 
ایشان یادآور شدند که با عنایت به اینکه اسپورهای رها شده بوسیله قارچها رشد 
یافته در خاک یا برگهای پوسیده این مناطق می توانند هزاران کیلومتر از طریق هوا 
منتقل شوند و امکان تماس با افراد حساس را فراهم نموده و متاسفانه می توانند در 
درمان این بیماران چالش بزرگی را ایجاد نمایند. کما اینکه سازمان جهانی بهداشت 
یکی از مهمترین چالش های انسان معاصر را مواجه با مقاومت اجرام میکروبی در 
برابر داروها می داند.  وی افزود ود: ما به دنبال ایجاد ترس نیستیم، اما باید آگاهی 
رسانی شود تا هم مسئولین مرتبط با این موضوع و همینطور مردم با دید بازتر 
نسبت به کنترل شرایط اقدام نمایند. به گفته این متخصص بیماری هاي قارچی در 
مازندران، نکته دیگری که مورد غفلت واقع می شود، توکسین ها یا سموم قارچی 
هستند که از معضلات بسیار مهم جوامع امروزی می باشد. ایشان متذکر شدند 
قارچها در مزارع یا در منازل و انبارها می توانند روی میوجات و مواد غذایی رشد 
نمایند و در صورت وجود شرایط مناسب دمایی و رطوبتی سموم خود را روی آنها رها 
سازند. نکته مهتر آن هست که بسیاری از این سموم نسبت به حرارت بسیار مقاوم 
هستند لذا می توانند در صورت عدم رعایت شرایط بهداشتی به شکلهای مختلفی از 
طریق زنجیره غذایی وارد بدن انسان شوند. در حال حاضر براساس مطالعات انجام 
شده نقش برخی سموم قارچی در ایجاد انواع سرطانها بویژه گوارشی بسیار محتمل 
هست لذا حتما باید در این زمینه نیز اطلاع رسانی و آگاه سازی جامعه صورت گیرد.


